
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

_____________________________________________________________________________ 

Referente del procedimento:Patrizia Di Pietrantonio – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

 
VISTA la legge 12 novembre 2011, n. 183, art 4 comma 70 la quale prevede che, a decorrere dall’anno 

scolastico 2012/2013, il posto di organico del profilo di Dsga deve essere assegnato esclusivamente alle 

istituzioni scolastiche autonome con numero di alunni superiore a 600 o in deroga, qualora ne abbiano 

almeno 400 purché ubicate nelle piccole isole, nei comuni montani ovvero nelle aree geografiche 

caratterizzate da specificità linguistiche; 

VISTA la nota prot. Miur AOODGPER n. 12598 del 21 maggio 2020, nonché lo schema di decreto 

interministeriale allegato alla stessa, concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) delle istituzioni 

scolastiche e educative per l’anno scolastico 2020/2021 e la consistenza della dotazione organica relativa 

all’anno scolastico 2020/2021; 

TENUTO CONTO che non esistono esuberi di DSGA in servizio; 

VISTO l’accordo decentrato regionale con le OO. SS., in data 6 agosto 2013, con il quale vengono definiti i 

criteri per il conferimento dell’incarico aggiuntivo al personale DSGA avente titolo; 

 

 

DECRETA 

 

 
Scuola sottodimensionata da assegnare con incarico aggiuntivo a DSGA titolare di scuola normo-

dimensionata della Provincia di TERNI: 

 

 I.O. MEDIA, COMM. e IND. – AMELIA 

 

Il personale DSGA avente titolo all’incarico aggiuntivo lo ottiene a domanda secondo i seguenti parametri di 

priorità, come stabilito dall’accordo regionale citato in premessa: 

 

 Scuola di ex titolarità; 

 Viciniorietà; 

 Ordine e tipologia di scuola; 

 Minore complessità istituto provenienza; 

 Minore età. 

 

 

 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

_____________________________________________________________________________ 

Referente del procedimento:Patrizia Di Pietrantonio – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

L’assegnazione avverrà nel rispetto dei principi di cui all’art 4 della legge 12/11/2011 n 183, a titolo di 

incarico aggiuntivo a Dsga di ruolo già titolare in scuola normo-dimensionata. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Antonella Iunti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti della Provincia di Terni 

Ai Dsga della Provincia di Terni 

Alle O.O.S.S 

Al sito 

All’Albo 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2020-07-29T16:49:00+0200
	Terni
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003421.29-07-2020




